TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

BAN KIỂM SOÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
——————— —————————————

Số: 13/TTr - BKS Tp. Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc Lựa chọn Công ty kiểm toán để thực hiện

kiểm toán BCTC giai đoạn năm 2026 - 2028.

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần

 Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua

ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động hiện hành của Tổng Công ty Phát điện

3 - Công ty cổ phần;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 và Thông tư số

116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020;

Căn cứ quy định của pháp Luật về kiểm toán báo cáo tài chính đối với Công

ty đại chúng.

Trên cơ sở quyết định số 990/QĐ-GENCO3 phê duyệt kết quả lựa chọn nhà

thầu - gói thầu: “Cung cấp dịch vụ kiểm toán báo cáo tài chính giai đoạn 2023 –

2025 của Tổng công ty Phát điện 3”, Công ty TNHH kiểm toán Deloitte Việt

Nam đã hoàn thành tốt công tác kiểm toán BCTC GENCO3 năm 2023 và 2024,

hiện đang thực hiện hợp đồng kiểm toán BCTC năm 2025 là năm cuối của giai

đoạn 2023 - 2025.

Để đảm bảo kịp thời cho công tác lựa chọn nhà thầu gói thầu thực hiện kiểm

toán BCTC năm 2026, Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua

chủ trương cho EVNGENCO3 thực hiện thủ tục lựa chọn nhà thầu để thực hiện

kiểm toán BCTC 3 năm (năm 2026 – năm 2028) đối với 4 Công ty kiểm toán lớn

nhất Việt Nam (Big Four), gồm:

✓ Công ty TNHH Kiểm toán Deloitte Việt Nam;

✓ Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam;

✓ Công ty TNHH KPMG Việt Nam;

✓ Công ty TNHH PwC (Việt Nam).

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT EVNGENCO3;

- Lưu: VT, BKS.

TM. BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

Phạm Hùng Minh